

**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**

Pág 1 / 13

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 550 Ano - Requisição ao Compras: 2021 Número -

Requisição ao Compras: 1629 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 1629/2021

Fornecedor: Não Informado	Centro de Custo: 05.001.001 - EDUCACAO
Telefone:	Responsavel: 23272 - NEURA MARIA SCHONARDIE DERE
Fax:	Forma Entrega: Parcelada
	Previsão Consumo: Anual

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	23732	40	KG		R\$6,40	R\$256,00
Produto: ABACAXI. DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
2	23733	25	KG		R\$9,00	R\$225,00
Produto: ABACATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, CASCA LISA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARATERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
3	23734	25	KG		R\$5,29	R\$132,25
Produto: ABÓBORA TIPO CABOTIÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, CASCA LISA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARATERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
4	21853	35	KG		R\$4,87	R\$170,45
Produto: ABOBRINHA BRASILEIRA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, CASCA LISA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
5	23735	80	UNIDADE		R\$3,95	R\$316,00
Produto: ACELGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLHIDA RECENTEMENTE, FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE FOLHAS MURCHAS, DANIFICADAS OU AMARELAS. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
6	21855	30	UND.		R\$12,31	R\$369,30
Produto: AÇÚCAR MASCADO, OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO 01 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.						
7	23736	300	UNIDADE		R\$3,32	R\$996,00
Produto: ALFACE CRESPA DE PRIMEIRA QUALIDADE COLHIDA RECENTEMENTE, FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE FOLHAS MURCHAS, DANIFICADAS OU AMARELAS. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						

**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**

Pág 2 / 13

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 550 Ano - Requisição ao Compras: 2021 Número -

Requisição ao Compras: 1629 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
8	23737	110	UNIDADE		R\$3,43	R\$377,30
Produto: ALFACE ROXA DE PRIMEIRA QUALIDADE COLHIDA RECENTEMENTE, FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE FOLHAS MURCHAS, DANIFICADAS OU AMARELAS. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
9	21859	80	KG		R\$5,88	R\$470,40
Produto: AIPIM (MANDIOCA) DE PRIMEIRA QUALIDADE, DESCASCADA E CONGELADA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. EMBALAGEM DE 1 KG.						
10	23738	20	KG		R\$32,83	R\$656,60
Produto: ALHO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO UNIFORME. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
11	23739	500	KG		R\$4,07	R\$2.035,00
Produto: BANANA BRANCA, PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, LIVRE DE MANCHAS PRETAS, FIRME. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
12	23741	60	KG		R\$4,67	R\$280,20
Produto: BATATA DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO UNIFORME, COMPACTA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE BROTOS, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
13	21864	60	KG		R\$4,00	R\$240,00
Produto: BATATA MONALISA ESPECIAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, CASCA LIMPA, LISA, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE GERMINAÇÃO, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
14	21865	140	UND.		R\$5,22	R\$730,80
Produto: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA, SABOR MORANGO, COCO, PÊSSEGO E FRUTAS VERMELHAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICA, RESISTENTE, CONTENDO NO MÍNIMO 900 G CADA. REFRIGERADO, ISENTO DE ESTUFAMENTO, MOFO OU SUBSTÂNCIA ESTRANHA. APRESENTADOS NA EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E SIF. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, AÇÚCAR, POLPA, AROMA E FERMENTO LÁCTICO, NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 15 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
15	23742	180	KG		R\$4,61	R\$829,80
Produto: BETERRABA, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO UNIFORME, COMPACTA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						

**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**

Pág 3 / 13

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 550 Ano - Requisição ao Compras: 2021 Número -

Requisição ao Compras: 1629 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
16	27647	420	KG		R\$5,45	R\$2.289,00
Produto: BERGAMOTA, MIMOSA, PONCÁ OU TANGERINA, IN NATURA, FRESCA, FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. COM POLPA FIRME E INTACTA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
17	25596	180	KG		R\$25,31	R\$4.555,80
Produto: BOLACHA, TIPO COLONIAL (TIPOS PINTADA, MILHO, COCO, MANTEIGA, MELADO E AMIDO DE MILHO) PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, MACIA, TAMANHO UNIFORME. PRODUZIDA DE ACORDO COM AS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.						
18	25597	40	KG		R\$23,88	R\$955,20
Produto: BOLACHA CASEIRA DE MEL (PÃOZINHO DE MEL) - CONTENDO FARINHA DE TRIGO, OVOS, FERMENTO, AÇÚCAR, MEL, GORDURA E DEMAIS INGREDIENTES NECESSÁRIOS PARA CADA PRODUTO ESPECÍFICO. A BOLACHA DEVE TER PESO DE 16 A 20 GRAMAS POR UNIDADE. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS						
19	21872	75	KG		R\$4,30	R\$322,50
Produto: BRÓCOLIS DE PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FRESCAS E TENRAS, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, COLORAÇÃO VERDE ESCURA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
20	21879	80	KG		R\$29,61	R\$2.368,80
Produto: CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA OU CONGELADA, COLORAÇÃO VERMELHO VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E PEGAJOSO. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSE, ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, LARVAS E SUBSTÂNCIAS CONTAMINANTES. CONTER NA EMBALAGEM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: PESO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. TEOR DE GORDURA NO MÁXIMO 10%. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
21	27648	80	KG		R\$14,43	R\$1.154,40
Produto: CARNE DE FRANGO INTEIRO PICADO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CARNE DE FRANGO, INTEIRO, SEM CORTES, COM TODAS AS PARTES DO FRANGO. DE BOA QUALIDADE, CRIAÇÃO E HIGIENE, SEM DOENÇAS, COLORAÇÃO PRÓPRIA, SEM MANCHAS. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES, FECHADA, ROTULADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, BEM COMO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. PRODUTO COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.						
22	21877	80	KG		R\$34,45	R\$2.756,00
Produto: CARNE DE GADO PURA CORTADA EM CUBOS, FRESCA OU CONGELADA, SEM OSSOS. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSE, ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, LARVAS E SUBSTÂNCIAS CONTAMINANTES QUE POSSA ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS, FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS. ISENTA DE SUJEIRAS OU AÇÃO MICROBIANA. DEVIDAMENTE SELADA. CONTER NA EMBALAGEM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: PESO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 2 KG. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 4 / 13

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 550 Ano - Requisição ao Compras: 2021 Número -
Requisição ao Compras: 1629 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
23	27633	80	KG		R\$26,20	R\$2.096,00
Produto: CARNE SUÍNA, EM CUBOS: LOMBO OU PERNIL SUÍNO, SEM OSSO, CORTADO EM CUBOS PEQUENOS (EM FATIAS DE 3CMX3CM), COM BAIXO TEOR DE GORDURA APARENTE, DE TAMANHO UNIFORME; COR, APARÊNCIA, TEXTURA, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE SUJIDADES, MOFO, PARASITAS, SER LIVRES DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). EMBALADOS, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE SEMPRE FRESCO OU CONGELADO, EM TEMPERATURA ADEQUADA E APROPRIADA, DE MANEIRA A GARANTIR A QUALIDADE NUTRICIONAL CONTER NA EMBALAGEM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: PESO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 A 2 KG.						
24	27634	50	KG		R\$25,70	R\$1.285,00
Produto: CARNE SUÍNA MOÍDA TIPO PERNIL S/ OSSO (CONGELADO): A CARNE DEVERÁ SER DO TIPO PERNIL SEM OSSO, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 08% DE GORDURA E 3% DE APONEUROSE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS. DEVERÁ ESTAR EM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS E SUJIDADES. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 500G E 1KG. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO LÍQUIDO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO EM ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO TERÁ VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, O MESMO NÃO TERÁ DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 15 (QUINZE) DIAS DA DATA DE ENTREGA.						
25	21880	120	KG		R\$4,18	R\$501,60
Produto: CEBOLA DE CABEÇA, CLASSE MÉDIA, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO UNIFORME, COMPACTA E FIRME. COR, SABOR E ODOOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
26	21882	135	KG		R\$4,18	R\$564,30
Produto: CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, COMPACTA E FIRME. COR, SABOR E ODOOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
27	21881	135	KG		R\$5,03	R\$679,05
Produto: CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, COMPACTA E FIRME. COR, SABOR E ODOOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, GERMINAÇÃO, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
28	22623	60	UN		R\$4,20	R\$252,00

**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**

Pág 5 / 13

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 550 Ano - Requisição ao Compras: 2021 Número -

Requisição ao Compras: 1629 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: COUVE FOLHA OU MANTEIGA EM MAÇO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLHIDA RECENTEMENTE, FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO UNIFORME ISENTA DE FOLHAS MURCHAS, DANIFICADAS OU AMARELAS. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. MAÇO COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS.						
29	21884	80	KG		R\$5,08	R\$406,40
Produto: COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FRESCAS E TENRAS, TAMANHO MÉDIO, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, COLORAÇÃO VERDE ESCURA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
30	25599	50	UN		R\$6,50	R\$325,00
Produto: CREME DE LEITE PASTEURIZADO - NATA: EMBALAGENS DE 300 G, EMBALAGENS NÃO AMASSADAS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 01 MÊS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
31	27649	110	KG		R\$13,48	R\$1.482,80
Produto: CUCA CASEIRA SABORES LIMÃO, GOIABA, UVA/ VINHO, ABACAXI, DOCE DE LEITE, CHOCOLATE E FRAMBOESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, MACIA, MÉDIA DE 600 GRAMAS CADA. PRODUZIDA DE ACORDO COM AS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.						
32	23745	110	KG		R\$12,83	R\$1.411,30
Produto: CUCA CASEIRA SEM RECHEIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, MACIA, MÉDIA DE 700 GRAMAS CADA. PRODUZIDA DE ACORDO COM AS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.						
33	27650	50	UNIDADE		R\$6,85	R\$342,50
Produto: DOCE E GELEIA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTES, SABORES BARIADOS: MORANGO, AMORA, UVA, FIGO, PÊRA, LARANJA, BANANA, PÊSSEGO, E ABÓBORA, TANGERINA, MAÇÃ, ETC. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO ORIUNDO DO COZIMENTO DA POLPA DE FRUTA COM AÇÚCAR, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 400G. A EMBALAGEM DEVE SER DE VIDRO COM VEDAÇÃO A VÁCUO, ESTAR INTACTA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PESO.						
34	27651	90	KG		R\$34,95	R\$3.145,50

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 6 / 13

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 550 Ano - Requisição ao Compras: 2021 Número -
Requisição ao Compras: 1629 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: ESFIRRA ASSADA, FECHADA, RECHEADA COM FRANGO DESFIADO, CARNE MOÍDA E/OU QUEIJO. PESANDO APROXIMADAMENTE 60 A 70 GRAMAS POR UNIDADE. MASSA ASSADA PREPARADA À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA, FERMENTO, SAL, RECHEADA. A ESFIHA DEVE: SER PREPARADO COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO É TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES NA CONFECCÃO DA MASSA; NÃO DEVE TER INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO, MOFO E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO; C) SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS; CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALAGEM: DEVE SER ACONDICIONADA EM BANDEJA DE ISOPOR EMBALADA COM PLÁSTICO FILME OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE MANIPULAÇÃO E AO TRANSPORTE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM RÓTULO COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.						
35	23746	25	UNIDADE		R\$5,20	R\$130,00
Produto: ESPINAFRE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLHIDA RECENTEMENTE, FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE FOLHAS MURCHAS, DANIFICADAS OU AMARELAS. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. MAÇOS COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS.						
36	21889	60	UND.		R\$5,70	R\$342,00
Produto: FARINHA DE MILHO - FUBÁ DE MILHO AMARELO. INGREDIENTES: FUBÁ, FERRO E ACIDO FÓLICO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESIDO DE IMPUREZAS, UMIDADE, FERMENTAÇÃO, MOFO OU BOLOR, RANÇO E CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTES, BEM VENDADO. EMBALAGEM DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
37	21892	60	KG		R\$8,99	R\$539,40
Produto: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, FUNGOS, CARUNCHOS E MATERIAL ESTRANHO. DEVERÁ CONTER NO ROTULO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
38	23748	45	KG		R\$38,83	R\$1.747,35
Produto: FILÉ DE TILÁPIA SEM PELE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA OU CONGELADA, COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICO, ASPECTO PRÓPRIO. SEM ADIÇÃO DE SAL E TEMPEROS. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, LARVAS E SUBSTÂNCIAS CONTAMINANTES. CONTER NA EMBALAGEM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: PESO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. TEOR DE GORDURA NO MÁXIMO 10%. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
39	23750	400	KG		R\$4,65	R\$1.860,00
Produto: LARANJA BAHIA, FRESCA, FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. COM POLPA FIRME E INTACTA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
40	27652	130	KG		R\$6,90	R\$897,00

**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**

Pág 7 / 13

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 550 Ano - Requisição ao Compras: 2021 Número -
Requisição ao Compras: 1629 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: LARANJA DO CÉU OU DOCE, DE PRIMEIRA, IN NATURA, FRESCA, FIRME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DO MANUSEIO OU TRANSPORTES. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
41	23751	400	KG		R\$5,35	R\$2.140,00
Produto: LARANJA VALENCIA, FRESCA, FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. COM POLPA FIRME E INTACTA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
42	25575	40	UN		R\$15,03	R\$601,20
Produto: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, COMPOSIÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL, FOSFATO TRICÁLCIO, VITAMINA A, C E D, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO LEITOSO, ALUMINIZADO. 400G. VALIDADE: DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA						
43	21898	180	UND.		R\$4,29	R\$772,20
Produto: LEITE PASTEURIZADO LONGA VIDA UHT INTEGRAL. EMBALAGEM TETRA PARK - 1 LITRO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INSPEÇÃO DE ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
44	21899	30	UND.		R\$4,55	R\$136,50
Produto: LEITE UHT SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. ZERO LACTOSE. EMBALAGEM TIPO TETRA PARK CONTENDO 1 LITRO CADA. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INSPEÇÃO DE ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE ACIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
45	22297	550	UN		R\$3,97	R\$2.183,50
Produto: LEITE PASTEURIZADO TIPO C. REFRIGERADO. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICA, RESISTENTE, CONTENDO 1 LITRO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INSPEÇÃO DE ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
46	22650	80	KG		R\$6,37	R\$509,60
Produto: LIMÃO, FRESCO, FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA.						
47	27653	90	KG		R\$18,95	R\$1.705,50

**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**

Pág 8 / 13

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 550 Ano - Requisição ao Compras: 2021 Número -
Requisição ao Compras: 1629 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: LINGÜIÇA SUÍNA DE PERNIL EM GOMOS DE APROXIMADAMENTE 100G, SEM PIMENTA, CONGELADA, DE QUALIDADE. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO FIRME, COR PRÓPRIA, NÃO PEGAJOSA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIA AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICA, QUÍMICA E ORGANOLÉPTICAS); EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADOS. PACOTES DE APROXIMADAMENTE DE 1KG, ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVEM ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA, INDELEZÍVEL E INDISPENSÁVEL AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, INCLUSIVE, A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E CARIMBO DE SIF.						
48	23752	200	KG		R\$17,17	R\$3.434,00
Produto: MACARRÃO CASEIRO, TIPO ESPAGUETE. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES. PRODUZIDA DE ACORDO COM AS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG.						
49	25583	35	UN		R\$8,30	R\$290,50
Produto: MANTEIGA, SEM SAL, DERIVADA DE LEITE BOVINO, COM CERTIFICADO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, RESISTENTE E ATÓXICA, POTE DE 200G, CONTENDO RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
50	27654	40	KG		R\$26,45	R\$1.058,00
Produto: MASSA CASEIRA TIPO AGNOLINE, EMBALAGEM 500G. MASSA CASEIRA FRESCA, COM OVOS, DO TIPO AGNOLINE, MASSA RECHEADA COM CARNE OU FRANGO. PRODUZIDO DE FORMA ARTESANAL E QUE SE UTILIZAM DE INSUMOS NATURAIS, SEM CONSERVANTES, CORANTES E OUTROS ADITIVOS UTILIZADOS NOS PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS. DEVE SER NOVA, O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, ÍNTEGRA, E BEM VEDADA, CONTENDO 500 GRAMAS. RÓTULO CONTENDO: PESO, NOME DO PRODUTOR E DO PRODUTO, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
51	23753	85	KG		R\$16,45	R\$1.398,25
Produto: MASSA DE LASANHA. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES. PRODUZIDA DE ACORDO COM AS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.						
52	25584	30	UN		R\$18,63	R\$558,90

**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**

Pág 9 / 13

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 550 Ano - Requisição ao Compras: 2021 Número -
Requisição ao Compras: 1629 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: MEL DE ABELHA: PRODUTO NATURAL ELABORADO POR ABELHAS A PARTIR DE NÉCTAR DE FLORES E/OU EXSUDATOS SACARÍNICOS DE PLANTAS. NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, NEM SER ADICIONADO DE CORRETIVOS DE ACIDEZ. PODERÁ SE APRESENTAR PARCIALMENTE CRISTALIZADO E NÃO APRESENTAR CARAMELIZAÇÃO, NEM ESPUMA SUPERFICIAL. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO LIQUIDO CRISTALINO, COM COR LEVEMENTE AMARELADA E CASTANHO ESCURO E AROMA CARACTERÍSTICO. É PERMITIDO O AQUECIMENTO DO MEL ATÉ O MÁXIMO DE 70°C, DESDE QUE SEJA MANTIDA A SUA ATIVIDADE ENZIMÁTICA. É PROIBIDA A ADIÇÃO DE CORANTES, AROMATIZANTES, ESPESANTES, CONSERVADORES E EDULCORANTES DE QUALQUER NATUREZA, NATURAIS E SINTÉTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE 500G. É OBRIGATÓRIO TER SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA: SIM OU SISP OU SIF. O MEL UTILIZADO NO ENVASE DEVERÁ SER APROVADO PELO MAPA (MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO).						
53	27640	30	UNIDADE		R\$14,72	R\$441,60
Produto: MELADO DE CANA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM TAMPAS E LACRE, BEM VEDADO. EMBALAGEM DE 1 KG. CARACTERÍSTICA TÉCNICA: MELADO EXTRAÍDO DA CANA DE AÇÚCAR, PRIMEIRA QUALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
54	21909	130	KG		R\$7,20	R\$936,00
Produto: MAMÃO FORMOSA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, CASCA LISA, COLORAÇÃO UNIFORME, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
55	27655	400	UNIDADE		R\$5,00	R\$2.000,00
Produto: MINI PIZZA, PRÉ ASSADA, CONGELADA, MASSA ASSADA PREPARADA À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA, FERMENTO, SAL, COM COBERTURA. A MINI PIZZA ASSADA DEVERÁ CONTER, COBERTURA A BASE DE MOLHO DE TOMATE, SALPICADO COM: A) 30G DE FRANGO COZIDO E TEMPERADO DESFIADO OU, B) 30G DE CARNE BOVINA PICADA, COZIDA E TEMPERADA; COBERTA COM 30G DE QUEIJO MUÇARELA, 1 FATIA DE TOMATE PICADO E ORÉGANO. COM TAMANHO ENTRE 10 A 13CM DE DIÂMETRO (APROX 90G A 100G). A MINI PIZZA PRÓPRIA PARA O CONSUMO DEVE SER PREPARADA COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO É TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES NA CONFECÇÃO DA MASSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, LACRADAS, COM A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.						
56	22242	70	KG		R\$27,75	R\$1.942,50
Produto: MORANGO, IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADE, INSETO E SUJIDADES. LIVRE DE LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS.						
57	27656	90	DZ		R\$8,63	R\$776,70
Produto: OVOS DE GALINHA, BRANCOS OU VERMELHOS, CLASSE A (CASCA LIMPA, ÍNTEGRA E SEM DEFORMAÇÃO), GRANDES, FRESCOS, CASCA FIRME, LIVRE DE RACHADURAS. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, LIVRE DE LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS. EMBALAGEM COM DATA E VALIDADE E AVIÁRIO DE ORIGEM, COM REGISTRO NO SIM, SIF OU CISPOA. EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR RÓTULO, CONFORME EXIGÊNCIA DA ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVERÁ SER DE 3/4 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA.						

**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**

Pág 10 / 13

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 550 Ano - Requisição ao Compras: 2021 Número -
Requisição ao Compras: 1629 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
58	22622	175	KG		R\$12,98	R\$2.271,50
Produto: PÃO CASEIRO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, MACIO, TAMANHO UNIFORME. PRODUZIDO DE ACORDO COM AS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO, MAL ASSADO, COM ODOR OU SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. UNIDADE DE 500 GRAMAS.						
59	22621	90	KG		R\$13,50	R\$1.215,00
Produto: PÃO CASEIRO INTEGRAL. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, MACIO, TAMANHO UNIFORME. PRODUZIDO DE ACORDO COM AS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO, MAL ASSADO, COM ODOR OU SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. UNIDADE DE 500 GRAMAS.						
60	22620	140	KG		R\$13,17	R\$1.843,80
Produto: PÃO DE MILHO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, MACIO, TAMANHO UNIFORME. PRODUZIDO DE ACORDO COM AS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO, MAL ASSADO, COM ODOR OU SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.						
61	27642	90	UNIDADE		R\$7,24	R\$651,60
Produto: PÃO DE FORMA FATIADO. FRESCO, MACIO, EMBALAGEM DE 500G. ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL, SAL, FERMENTO. CADA FATIA DEVE TER APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS, FATIAS DEVEM ESTAR INTEIRAS E FIRMES, SEM PRESENÇA DE MATÉRIAS ESTRANHAS E SUJIDADES, NÃO DEVE APRESENTAR COR ESVERDEADA (MOFO), NÃO DEVE ESTAR COM CARUNCHOS E OUTROS INSETOS. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE E NEM APRESENTAR CASCA TOSTADA EM EXCESSO. FEITO NO MÁXIMO UM DIA ANTES DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, LACRADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.						
62	27657	70	KG		R\$12,45	R\$871,50
Produto: PÃO DOCE (PÃO COLEGIAL), COM COBERTURA, UNIDADES DE 50G CADA, TAMANHO PADRÃO, FRESCO, MACIO. PRODUTO DE SABOR DOCE, OBTIDO PELA COCÇÃO DE UMA MASSA FERMENTADA, PREPARADA À BASE DE FARINHA DE TRIGO, COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, GORDURA, OVOS, LEITE, FERMENTO, SAL, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE. PODENDO CONTER CALDA E COCO RALADO OU CREME NA SUPERFÍCIE. MASSA MACIA, BEM ASSADA, MAS SEM ASPECTO DE QUEIMADO, PONTO DE FERMENTAÇÃO CORRETO, TEXTURA AERADA. EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO E DE PRIMEIRO USO, ORDENADOS, SEM AMASSÁ-LOS, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. DEVIDAMENTE ETIQUETADO COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, REGISTRO NO SIM OU SIF. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. FEITO NO MÁXIMO UM DIA ANTES DA DATA DE ENTREGA / VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA ENTREGA.						
63	21921	115	KG		R\$12,37	R\$1.422,55

**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 550 Ano - Requisição ao Compras: 2021 Número -

Requisição ao Compras: 1629 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: PÃO FRANCÊS, UNIDADE DE 50G. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, MACIO, TAMANHO UNIFORME. PRODUZIDO DE ACORDO COM AS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO, MAL COZIDO, COM ODOR OU SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.						
64	21922	70	KG		R\$12,75	R\$892,50
Produto: PÃO FRANCÊS, INTEGRAL, UNIDADES COM 50 GRAMAS. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, MACIO, TAMANHO UNIFORME. PRODUZIDO DE ACORDO COM AS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO, MAL COZIDO, COM ODOR OU SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.						
65	22243	70	KG		R\$12,65	R\$885,50
Produto: PÃO PARA HOT DOG 30GR A UNIDADE. 0% GORDURA TRANS, SEM COLESTEROL. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, MACIO, TAMANHO UNIFORME. PRODUZIDO DE ACORDO COM AS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO, MAL COZIDO, COM ODOR OU SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.						
66	23755	90	KG		R\$5,10	R\$459,00
Produto: PEPINO COMUM (AODAI OU JAPONÊS), FRUTO VERDE ESCURO, CASCA LISA, CASCA BRILHANTE. DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. LIVRE DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.						
67	27658	100	KG		R\$28,95	R\$2.895,00
Produto: PASTEL ASSADO, RECHEADO DE FRANGO OU CARNE BOVINA, OU QUEIJO, TAMANHO APROXIMADO DE 5X8CM, PESANDO APROXIMADAMENTE 60-70 GRAMAS CADA. MASSA ASSADA PREPARADA À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA, FERMENTO, SAL, RECHEADA. EMBALAGEM: DEVE SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE MANIPULAÇÃO E AO TRANSPORTE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM RÓTULO COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. ASSADA COM RECHEIO DE FRANGO DESFIADO OU CARNE, BOVINA, OU QUEIJO, CEBOLA, TOMATE SEM SEMENTE E SEM PELE, EXTRATO DE TOMATE, SAL, ÓLEO DE SOJA E ORÉGANO PRÓPRIO PARA O CONSUMO. DEVE SER PREPARADO COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO É TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES NA CONFECCÃO DA MASSA. NÃO DEVE TER INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO, MOFO E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.						
68	23756	30	KG		R\$8,75	R\$262,50
Produto: PÊSSEGO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. LIVRE DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.						
69	25588	120	UN		R\$4,50	R\$540,00

**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**

Pág 12 / 13

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 550 Ano - Requisição ao Compras: 2021 Número -

Requisição ao Compras: 1629 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: POLPA DE FRUTA, CONGELADA, 100% NATURAL, NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO. SEM CONSERVANTES, SABORES: MANGA, MORANGO, UVA, MARACUJÁ, ACEROLA, ABACAXI. EMBALAGEM 100G. VALIDADE MÍNIMA, 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA						
70	23757	90	KG		R\$32,55	R\$2.929,50
Produto: QUEIJO COLONIAL, TIPO MIÇARELA, PEÇAS COM ATÉ 1KG. ISENTO DE ESTUFAMENTO, RACHADURAS E MOFOS. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 15 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES E CARIMBO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF, SIE, SIM). VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
71	22244	45	KG		R\$5,13	R\$230,85
Produto: REPOLHO ROXO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADE, INSETO E SUJIDADES. LIVRE DE LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS.						
72	21926	200	KG		R\$4,54	R\$908,00
Produto: REPOLHO VERDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADE, INSETO E SUJIDADES. LIVRE DE LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS.						
73	27672	110	UN		R\$13,70	R\$1.507,00
Produto: SUCO INTEGRAL, SABOR: UVA. EMBALAGEM DE 1 LT. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVE SER NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
74	23758	120	UNIDADE		R\$4,63	R\$555,60
Produto: TEMPERO VERDE (CEBOLINHA E SALSINHA), DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARATERÍSTICO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. LIVRE DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. MAÇOS COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS.						
75	21931	180	KG		R\$7,98	R\$1.436,40
Produto: TOMATE VERMELHO FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. LIVRE DE LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS.						
76	22245	40	KG		R\$12,00	R\$480,00
Produto: VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. LIVRE DE LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS.						
					Valor Total:	R\$83.636,75

Justificativa de uso:

Média de preços - Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para o ano letivo de 2022 destinados à Merenda Escolar, para a Rede Municipal de Ensino de Barra Bonita e para a Oficina de Esporte.

Recebido em: 28/12/2021



MUNICÍPIO DE BARRA BONITA

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 550 Ano - Requisição ao Compras: 2021 Número -

Requisição ao Compras: 1629 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

NEURA MARIA SCHONARDIE DERES
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Turismo